
                            strana 1/5

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 5. 5. 2021
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, 
oprava opevnění“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, oprava opevnění“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Dle Rozhodnutí odboru životního prostředí KÚ Jihomoravského kraje č.j. JMK 66360/2019 ze dne 
15.07.2019 po celou dobu realizace akce, a to již od stadia příprav staveniště, zajistí investor odborný 
biologický dozor fyzickou nebo právnickou osobou, který průběžně zajistí případné zásahy.
Ve výkazu výměr „Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Baťův kanál, Valcha – Výklopník, oprava 
koryta“ ani ve výkazu výměr „Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Baťův kanál, jez Sudoměřice - 
Výklopník, oprava opevnění“ položka pro biologický dozor není.
Žádáme o vysvětlení a o případné doplnění do výše uvedených výkazů výměr položky 
„Zajištění biologického dozoru“

Odpověď:
Biologický dozor bude zajištěn objednatelem.

Dotaz č. 2
V Zadávací dokumentaci na úsek Valcha – Výklopník chybí D.1 – Technická zpráva.
Žádáme o zaslání výše uvedené technické zprávy.

Odpověď:
Technická zpráva je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 3
Dle technické zprávy POV před zahájením stavby bude zpracována Realizační dokumentace stavby, 
týkající se celé stavby.
Ve výkazu výměr „Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Baťův kanál, Valcha – Výklopník, oprava 
koryta“ ani ve výkazu výměr „Ostatní a vedlejší náklady“ soupisu prací „Baťův kanál, jez Sudoměřice - 
Výklopník, oprava opevnění“ položka pro zpracování realizační dokumentace stavby není.
Žádáme o vysvětlení a o případné doplnění do výše uvedených výkazů výměr položky 
„Zpracování realizační dokumentace“

Odpověď:
Jedná se o chybně uvedenou obecnou formulaci v POV. Realizační dokumentace nebude 
zpracovávána. Stávající stupeň dokumentace je pro účel stavby plně dostačující a obsahuje veškeré 
náležitosti potřebné k provedení stavby.



strana 2/5

Dotaz č. 4
V rámci SO 01 - Odstranění sedimentů úseku Valcha - Výklopník a úseku Výklopník - jez Sudoměřice 
budou vybourány stávající betonové dlaždice jakožto stávající opevnění břehů. Tyto dlaždice budou 
odvezeny na řízenou skládku odpadů.
V rámci stavebního objektu Zatěsnění shybky budou bourány ŽB základy a ŽB zdivo s následným 
odvozem na skládku.
1 - úsek Valcha – Výklopník
017-24-2-1 - Odstranění sedimentů:

2 K 114203101

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní 
prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových 
tvárnic na sucho nebo se spárami vyplněnými pískem 
nebo drnem

m3 883,000  0,00

VV "odstranění beton.dlaždic a beton.zbytků z koryta toku - délka x 
pl.řezu"1766*(2,5*2*0,1) 883,000

21 K 961055111 Bourání základů z betonu  železového m3 2,000  0,00
VV "stávající bet. sloup v korytě"2,0 2,000

22 K 962052211 Bourání zdiva železobetonového  
nadzákladového, objemu přes 1 m3 m3 3,000  0,00

VV "stávající bet.sloup v korytě"3,0 3,000

D 997 Přesun sutě 0,00

25 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

t 1 620,900  0,00

P

Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta

odvoz na řízenou skládku odpadů do 20 km (Hodonín)

26 K 997321519

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek 
k cenám za každý další i započatý 1 km přes 
1 km

t 30 797,100  0,00

P

Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta

odvoz na řízenou skládku odpadů do 20 km (Hodonín)
VV 1620,9*19 'Přepočtené koeficientem množství 30 797,100

27 K R997001

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot 
bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek 
k cenám za každý další i započatý 1 km přes 
1 km

t 1 620,900  0,00

P

Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta

017-24-2-4 - Zatěsnění shybky

D 96 Bourání konstrukcí 0,00

16 K 820441113
Přeseknutí železobetonové trouby v rovině kolmé 
nebo skloněné k ose trouby, se začištěním DN přes 
400 do 600 mm

kus 2,000  0,00

17 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 5,000  0,00
VV "základ stavidla"5,0*1,0*1,0 5,000



strana 3/5

18 K 962052211 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, 
objemu přes 1 m3 m3 9,000  0,00

VV "přídlažby"15,0*0,3 4,500
VV "stavidlo"5,0*1,5*0,6 4,500
VV Součet 9,000

19 K 966008113

Bourání trubního propustku  s odklizením a 
uložením vybouraného materiálu na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z trub DN přes 500 do 800 mm

m 6,000  0,00

VV "potrubí odstraňované části trubní shybky DN600"4,0+2,0 6,000
VV 1 1,000

D 997 Přesun sutě 0,00

25 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez 
naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po 
suchu, na vzdálenost do 1 km

t 46,748  0,00

26 K 997321519

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez 
naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po 
suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km

t 46,748  0,00

27 K R997001

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez 
naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po 
suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km

t 46,748  0,00

2 - úsek Výklopník – jez Sudoměřice
017-24-1-1 - Odstranění sedimentů

1 K 114203101

Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na 
dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene 
nebo betonových tvárnic na sucho nebo se 
spárami vyplněnými pískem nebo drnem

m3 1 410,000  0,00

P

Poznámka k položce:

včetně naložení na dopravní prostředek a nutnou manipulací s 
rozebraným bet.materiálem v rámci staveniště

VV "odstranění původní dlažby, beton. zbytků opevnění z 
koryta toku  - dle kub.listu"1410 1 410,000

D 997 Přesun sutě 0,00

21 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním 
po suchu, na vzdálenost do 1 km

t 2 538,000  0,00

P
Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta

22 K 997321519

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním 
po suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 48 222,000  0,00

P

Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta

odvoz na řízenou skládku odpadů do 20 km (Hodonín)

VV 2538*19 'Přepočtené koeficientem množství 48 222,000



strana 4/5

23 K R997001

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot 
bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním 
po suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 538,000  0,00

P
Poznámka k položce:

rozebrané dlaždice, dlažba, bet.zbytky z koryta
        

Položky pro poplatek za uložení na skládku lomového kameniva a suti ze železobetonu ve výše 
uvedených výkazech výměr však chybí!!!

Žádáme o vysvětlení a o případné doplnění do výkazů výměr „017-24-2-1 - Odstranění 
sedimentů“, „017-24-2-4 - Zatěsnění shybky“ 1 - úsek Valcha – Výklopník a výkazu výměr „017-
24-1-1 - Odstranění sedimentů“ 2 - úsek Výklopník - jez Sudoměřice položek „Poplatek za 
uložení na skládku lomového kameniva“ a „Poplatek za uložení na skládku suti ze 
železobetonu“.

Odpověď:
Při exportu rozpočtu stavby na výkaz výměr došlo k automatickému chybnému přepsání textu u 
následujících „R“ položek. Ve výkazu „Valcha – Výklopník“ se jedná o položku č. 27 v SO 017-24-2-1 - 
Odstranění sedimentů a položku č. 27 v SO 017-24-2-4 - Zatěsnění shybky. Ve výkazu Výklopník – 
jez Sudoměřice se jedná o položku č. 23 v SO 017-24-1-1 - Odstranění sedimentů. Výše zmíněné 
položky se týkají poplatku za skládku (nově název položky „poplatek za skládku“). V příloze zasíláme 
opravené výkazy se správným popisem položek.

Dotaz č. 5
Dle projektové dokumentace pro dočasné převedení vody průtoků přes provizorní hrázky je navrženo 
ocelové potrubí 4x DN800. 
Ve výkazu výměr 017-24-2-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 1 - úsek 
Valcha – Výklopník a ve výkazu výměr 017-24-1-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a 
zpevněné plochy 2 - úsek Výklopník - jez Sudoměřice je uvedeno potrubí z polypropylenu PP 
korugovaného DN800.
1 - úsek Valcha – Výklopník
výkaz výměr 017-24-2-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 

D 8 Trubní vedení 0,00

9 K 871470420
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z 
polypropylenu PP korugovaného nebo 
žebrovaného SN 12 DN 800

m 220,000  0,00

VV "dočasné převedení vody - komplet práce a materiál 
DN 800 4x55m"4*55 220,000

10 M 28617273 trubka kanalizační PP korugovaná DN 800x6000 
mm SN 12 m 242,000  0,00

VV 4*55*1,1 242,000

2 - úsek Výklopník - jez Sudoměřice
017-24-1-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy

D 8 Trubní vedení 0,00

14 K 871470420
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z 
polypropylenu PP korugovaného nebo 
žebrovaného SN 12 DN 800

m 220,000  0,00

VV "dočasné převedení vody - komplet práce a 
materiál DN 800 4x55m"4*55 220,000



strana 5/5

15 M 28617273 trubka kanalizační PP korugovaná DN 
800x6000 mm SN 12 m 242,000  0,00

VV 4*55*1,1 242,000

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu materiálu potrubí ve výkazu výměr 017-24-2-0-1 - 
OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 1 - úsek Valcha – Výklopník a ve 
výkazu výměr 017-24-1-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 2 - úsek 
Výklopník - jez Sudoměřice.

Odpověď:
Dodržte výkaz výměr, bude použito potrubí dle výkazu výměr, tedy požadavek na potrubí korugované 
PP SN 12.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2021-05-05T15:36:03+0200




